Протокол № 11

Заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.28

ФГАОУ ВО Первый МГМУ имени И.М. Сеченова Минздрава России

(Сеченовский Университет)

от 15 апреля 2024 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек, в том числе 7 докторов наук по специальности 3.1.9.

Хирургия и 9 докторов наук по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекологии

Председатель: Академик РАН, доктор медицинских наук, профессор

                                                      Макацария Александр Давидович

Ученый секретарь:          доктор медицинских наук,

                                             профессор Семиков Василий Иванович

Присутствовали: Академик РАН, д.м.н., профессор Макацария Александр Давидович (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Хоробрых Татьяна Витальевна

(3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Семиков Василий Иванович (3.1.9.

Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор, член-корреспондент РАН Восканян Сергей

Эдуардович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Давыдов Александр

Ильгизирович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Дюжева

Татьяна Геннадьевна (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н., профессор Игнатко Ирина

Владимировна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Ищенко

Анатолий Иванович (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., доцент Солопова

Алина Евгеньевна (3.1.4. Акушерство и гинекология) (медицинские науки); д.м.н., профессор Харнас

Сергей Саулович, (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки); д.м.н. профессор Шулутко Александр

Михайлович (3.1.9. Хирургия) (медицинские науки), д.м.н. профессор Комаров Роман Николаевич

(3.1.9. Хирургия) (медицинские науки), д.м.н., профессор Ашрафян Левон Андреевич (3.1.4. Акушерство

и гинекология) (медицинские науки), д.м.н., профессор Солопова Антонина Григорьевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки), д.м.н., профессор Хизроева Джамиля Хизриевна (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки), д.м.н., профессор Гус Александр Иосифович (3.1.4.

Акушерство и гинекология) (медицинские науки)

Официальные оппоненты:

Левченко Евгений Владимирович – доктор медицинских наук, профессор, член-корреспондент

Российской академии наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение «Национальный

медицинский исследовательский центр онкологии имени Н. Н. Петрова» Министерства здравоохранения

Российской Федерации, отделение торакальной онкологии, заведующий отделением

Пикин Олег Валентинович - доктор медицинских наук, профессор, Московский научно-

исследовательский онкологический институт имени П. А. Герцена – филиал Федерального

государственного бюджетного учреждения «Национальный медицинский исследовательский центр

радиологии» Минздрава России, отделение торакальной онкологии, заведующий отделением

Ведущая организация: Государственный научный центр Российской Федерации Федеральный

государственное бюджетное научное учреждение «Российский научный центр хирургии имени академика

Б. В. Петровского»

Слушали: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата медицинских наук Никулина

Андрея Владимировича на тему «Лечение эмпиемы плевры, осложненной бронхоплевральным свищом, с

применением фибринового клея» по специальности 3.1.9. Хирургия.

Постановили: на заседании 15 апреля 2024 года по итогам проведенного тайного голосования и на

основании принятого заключения диссертационный совет принял решение присудить Никулину Андрею

Владимировичу ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования:

«за» - 16, «против» - нет, недействительных бюллетеней - нет.